
MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
Rua Conceição do Rio Pardo - 1725 FLS. --SOL,( 
03501541/0001-91 Exercício: 2024 PROC. __ JO_S.....:.f.;;..ll/./...-_ 

RUB. ___ .;,..1tt. .... ~l:,.,L---

NOTA DE RESERVA ORÇAMENTARIA 

Ficha Nº: 95 Processo N° : 

Unidade: 020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED) 
Funcional: 12.365.0011.1099.0000 INVESTIMENTOS, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDAD 

Cat. Econ. : 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Código de Aplicação: 000 000 Fonte Recurso: 150C10C 

Cotação: tesponsável pela Cotação: 

Pedido: Interessado pelo pedido: 

Código Centro de Custo: Centro de Custo: 

Saldo Inicial 
800.000,00 

Histórico 

Alteração ( +) 
0,00 

Alteração ( -) 
-400.000,00 

Empenhaclo 
18.286,00 

reserva orçamentaria ref locação de impressoras. 

Autorizado por: 

VALOR DA RESERVA 

RESERVA JÁ UTIUZADA 
RESERVA ANULADA 

RESERVA REFORÇADA 
SALDO DE RESERVA ANTERIOR 

SALDO DA RESERVA 

SALDO ORÇAMENTÁRIO COM RESERVA 

/1,J ª"' 4 ,t,4 
v .. j 
J Nizciel Flores de Almeida 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCACÃO 
PORT. N°: 05/2021 , 

CLYNTON ROB ESPINDOLA LEITE CNPJ: 040532.26155 Certlficadora: .ACSyngularID MuJtipla 
22/10/2.Cf24 17;0·9:11 Protocolo: 

Saldo Atual 
381.714,00 

322.368,00 

0,00 
0,00 
0,00 

322.368,00 
59.346,00 


