



MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO

Rua Conceição do Rio Pardo - 1725

03501541/0001-91

Exercício: 2024

FLS. 504
PROC. 105124
RUB. mf

NOTA DE RESERVA ORÇAMENTARIA

Nº 927

Ficha Nº : **95** Processo Nº :

Unidade : 020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED)

Funcional : 12.365.0011.1099.0000 INVESTIMENTOS, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES

Cat. Econ. : 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Código de Aplicação: 000 000 Fonte Recurso: 150C100

Cotação: Responsável pela Cotação:

Pedido: Interessado pelo pedido:

Código Centro de Custo: Centro de Custo:

Saldo Inicial	Alteração (+)	Alteração (-)	Empenhado	Saldo Atual
800.000,00	0,00	-400.000,00	18.286,00	381.714,00

Histórico

reserva orçamentaria ref locação de impressoras.

VALOR DA RESERVA	322.368,00
RESERVA JÁ UTILIZADA	0,00
RESERVA ANULADA	0,00
RESERVA REFORÇADA	0,00
SALDO DE RESERVA ANTERIOR	
SALDO DA RESERVA	322.368,00
SALDO ORÇAMENTÁRIO COM RESERVA	59.346,00

Autorizado por:

22/10/24

Nizael Flores de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORT. N°: 05/2021